[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	от 26 декабря 2020 года

	№ 652-р

	пгт. Междуреченский

	О назначении ответственного лица

по работе с операторами связи

Во исполнение пункта 2.4 протокола № 1 заседания Координационного совета при Губернаторе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры                       по вопросам обеспечения и защиты прав потребителей от 21 октября 2020 года:

1. Назначить главного специалиста отдела по правовым вопросам юридическо-правового управления администрации Кондинского района             Шкляр Ирину Анатольевну ответственным за взаимодействие с операторами связи по вопросам улучшения качества работы и обслуживания потребителей, оперативный и периодический обмен информацией о количестве и тематике обращений потребителей по вопросам ненадлежащего качества оказания                 услуг связи; при наличии оснований для восстановления в судебном порядке нарушенных прав потребителей услуг связи, направление имеющейся информации о факте нарушения прав потребителя в Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре для обращения              в суд с заявлениями в защиту прав потребителей, законных интересов неопределенного круга потребителей, дачи заключения по делу.

2. Распоряжение вступает в силу после его подписания.

3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы района А.А. Яковлева.
	Глава района

	А.В.Дубовик

кщ/Банк документов/Распоряжения 2020